DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000139 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de março de 2021 Ano 5

Dispensa

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à
Dispensa nº 019/2021, que tem como OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de
serviços de manutenção corretiva, preventiva, reparos, substituição de peças e recargas em
impressoras de jato de tinta e a laser, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manoel
Vitorino/BA.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: NSA COMÉRCIO E
SUPRIMENTOS - LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, estabelecido na Rua Lelis Piedade, n° 347, CEP:
45.200-460, Centro, Jequié/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
32.300.729/0001-70

Manoel Vitorino – BA, 19 de março de 2021.
_________________________________

Claudio Marcio Souza Lago
Presidente da Câmara Municipal

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B05DFA34B771ECBA43459F4FB69B84DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000139 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de março de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 019/2021
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 016/2021
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 020/2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: NSA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS - LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ.
CNPJ Nº: 32.300.729/0001-70.

OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços de manutenção corretiva,
preventiva, reparos, substituição de peças e recargas em impressoras de jato de tinta e a laser,
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 16.990,00 (dezesseis mil novecentos e noventa reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Ordinário-00.

ASSINATURA: 19/03/2021.    VIGÊNCIA: 19/03/2021.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B05DFA34B771ECBA43459F4FB69B84DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000139 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de março de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à
Dispensa nº 017/2021, que tem como OBJETO: Contratação de empresa, visando à aquisição de
materiais de expediente, escritório e similares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Manoel Vitorino/BA.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: FININHO HM SERVICOS -
VANDERLEI COELHO NOVAES 30821913808, estabelecido na Rua Nova, 69, CEP: 45.240-000, Catingal,
Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
26.121.052/0001-00.

Manoel Vitorino – BA, 19 de março de 2021.
________________________________

Claudio Marcio Souza Lago
Presidente da Câmara Municipal

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B05DFA34B771ECBA43459F4FB69B84DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000139 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de março de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 020/2021
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 017/2021
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 021/2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: FININHO HM SERVICOS - VANDERLEI COELHO NOVAES 30821913808, estabelecido
na Rua Nova, 69, CEP: 45.240-000, Catingal, Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 26.121.052/0001-00.

OBJETO: Contratação de empresa, visando à aquisição de materiais de expediente, escritório e
similares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 16.812,73 (dezesseis mil e oitocentos e doze reais e setenta e três centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. Ordinário-00.

ASSINATURA: 19/03/2021.            VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B05DFA34B771ECBA43459F4FB69B84DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000139 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de março de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à
Dispensa nº 018/2021, que tem como OBJETO: Contratação de empresa visando a prestação de
serviços na divulgação e publicidade dos atos do Poder Legislativo e publicidade institucional, para
veiculação e transmissão da Sessão Legislativa por meio de canais de Web Tv, Mídia digital, no Marketing
Digital e Redes Sociais (Facebook/Instagram/Youtube) e eletrônica de visualização e Portais Eletrônicos de
Notícias da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. Marketing Digital Gestão de Tráfego sob demanda para
divulgação de eventos gestão de canal no youtube mentoria em marketing digital.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: ILHA ENTERPRISE
CONSULTORIA E PUBLICIDADE LTDA, estabelecido na Al Salvador 1.057, Sl 911/912, CEP: 41.820-790,
Caminhos das Árvores, Salvador/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o
número 41.199.650/0001-95.

Manoel Vitorino – BA, 19 de março de 2021.
________________________________

Claudio Marcio Souza Lago
Presidente da Câmara Municipal

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B05DFA34B771ECBA43459F4FB69B84DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000139 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de março de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 021/2021
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 018/2021
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 022/2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: ILHA ENTERPRISE CONSULTORIA E PUBLICIDADE LTDA, estabelecido na Al Salvador
1.057, Sl 911/912, CEP: 41.820-790, Caminhos das Árvores, Salvador/BA, inscrito no Cadastro Nacional
de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 41.199.650/0001-95.

OBJETO: Contratação de empresa visando a prestação de serviços na divulgação e publicidade dos
atos do Poder Legislativo e publicidade institucional, para veiculação e transmissão da Sessão
Legislativa por meio de canais de Web Tv, Mídia digital, no Marketing Digital e Redes Sociais
(Facebook/Instagram/Youtube) e eletrônica de visualização e Portais Eletrônicos de Notícias da
Câmara Municipal de Manoel Vitorino. Marketing Digital Gestão de Tráfego sob demanda para
divulgação de eventos gestão de canal no youtube mentoria em marketing digital.

VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Ordinário-
00.

ASSINATURA: 19/03/2021.            VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 007
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B05DFA34B771ECBA43459F4FB69B84DA

		2021-03-26T15:27:17-0300